anual dos preços unitários pelo índice IGP-M e 
acréscimo quantitativo de até 25% ao contrato de 
fornecimento de água mineral (galões de 20 litros) 
e gás GLP (botijões de 13 kg), para atendimento às 
necessidades do IPASLI.
Vigência: de 28/02/2026 a 27/02/2027.
Valor estimado: R$ 2.491,35 (dois mil quatrocentos 
e noventa e um reais e trinta e cinco centavos).
Fundamentação legal: art. 25, §7º, art. 124, inciso I, 

alínea “b”, e art. 125 da Lei nº 14.133/2021.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas 
contratuais.
Linhares/ES, 10 de Fevereiro de 2026.

IVAN SALVADOR FILHO